
N ° .   1 7 6  d e l  
2 8 / 0 9 / 2 0 2 1

ATTI DELLA GIU NTA COM U NALE

O g g e t t o: M uoviti M uoviti 2 0 2 0/20 2 1  e  2 0 2 1/20 2 2  - "Imp a ria m o  lo s po r t  
dive r t e n doci e  gioca n do". Sos t e g no  al  p rog e t to  rivolto alle  sc uole  
d 'infa nzia  e  p ri m a ri e  d el  t e r ri to rio di Ca r pi e  di  al t ri  Co m u ni 
d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.

L’anno  2 0 2 1  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  S e t t e m b r e  alle  o r e  1 5:20,  e  
s ucc e s siva m e n t e ,  p r e s so  il  Palazzo  Co m u n ale  in  CORSO  A.PIO,  9 1  -  4 1 0 1 2  
CARPI,  si  è  r i u ni t a  la  Giun t a  Co m u n ale  in  videoconfe r e nz a,  s econ do  i  c ri t e ri  
d efini ti  co n  d e c r e to  sind ac ale  p ro t.  n .  1 6 2 2 4/20 2 0  d el  2 0/03/20 2 0,  confe r m a ti  
con  s ucc es sivo  d e c r e to  p ro t .  n .  4 5 1 3 8/20 2 0.  La  p r e s e n t e  s e d u t a  è  svolt a  
avvale n dosi  d el  sis t e m a  t e c nologico  Google  M e e t  Videoconfe r e nz a  con  
l'in t e rve n to  di:

N. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 BELLELLI  ALBERTO
SINDACO

P

2 GASPARINI  STEFANIA
ASSES SORE

P

3 CALZOLARI  TAMARA
ASSES SORE

P

4 DALLE AVE  DAVIDE
ASSES SORE

P

5 LUGLI  MARIELLA
ASSES SORE

A

6 RIGHI  RICCARDO
ASSES SORE

R

7 TRUZZI  MARCO
ASSES SORE

P

8 ARTIOLI  ANDREA
ASSES SORE

P

Leg e n d a:  A (as s e n t e), P  (p r e s e n t e), R (da  r e m o to  colleg a to  in videoconfe r e nz a)

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  An n a  Lis a  Gar u t i  in q u alit à  di  S e g r e t a rio Ge n e r ale.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA COM U NALE

RITE N UTO  di  a p p rova r e  la  p ro pos t a  isc ri t t a  all’ordine  d el  gio r no  ave n t e  a d  
ogg e t to:  M u ovi t i  M u ovi t i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  2 0 2 1 / 2 0 2 2  -  "I m p aria m o  l o  s p or t  
d iv er t e n d o c i  e  g i o c a n d o".  S o s t e g n o  a l  pr o g e t t o  rivo l t o  a l l e  s c u o l e  
d' i nf a n z i a  e  pri m ari e  d e l  t erri t ori o  d i  Carpi  e  d i  a l tr i  Co m u n i  
d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e” , p e r  le m o tivazioni in e s s a  con t e n u t e ;  

RICHIAMATE  le  di sposizioni  di  legg e  e  no r m e  r e gola m e n t a ri  ci t a t e  n ella  
s u d d e t t a  p ropos t a;  

VISTO  il vige n t e  S t a t u to  Co m u n ale; 

VISTO  il D.Lgs.  1 8/08/20 0 0  n°  2 6 7  “Tes to  U nico  d elle  Leg gi  s ull’ordin a m e n to  
d e gli E n ti Locali”;

ADEM PI UTO a  q u a n to  p r e s c ri t to  d all’a r t .  4 9  co m m a  1  d el  D.Lgs.  T.U.  n .  
2 6 7/20 0 0;

Con  vot azione  u n a ni m e  favor evole,  e s p r e s s a  p e r  a p p ello  no min ale,  a cc e r t a t a  
d al  S e g r e t a rio in m o d ali t à  t el e m a tic a,  con  ri scon t ro  a u dio e  video; 

 
DELI BERA

 
di  a p pr ov ar e  la  p ropos t a  isc ri t t a  all’ordin e  d el  gio r no  ave n t e  a d  ogg e t to:  
“M u ovi t i  M u ovi t i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  2 0 2 1 / 2 0 2 2  -  "I m p aria m o  l o  s p or t  
d iv er t e n d o c i  e  g i o c a n d o".  S o s t e g n o  a l  pr o g e t t o  rivo l t o  a l l e  s c u o l e  
d' i nf a n z i a  e  pri m ari e  d e l  t erri t ori o  d i  Carpi  e  d i  a l tr i  Co m u n i  
d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e” ,  p e r  le  m o tivazioni in e s s a  con t e n u t e .

Le t to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

 Il Sin d a co  Il S e g r e t a rio Gen e r al e
(Albe r to  Bellelli)   (Ann a  Lisa  Gar u ti)



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  t e c n i c a

Og g e t t o : M u ovi t i  M u o vi t i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  2 0 2 1 / 2 0 2 2  - 
"Im p ari a m o  l o  s p or t  d iv er t e n d o c i  e  g i o c a n d o". S o s t e g n o  a l  
pr o g e t t o  riv o l t o  a l l e  s c u o l e  d'i nf a n z i a  e  pri m ari e  d e l  
t erri t ori o  d i  Carpi  e  d i  a l tr i  Co m u n i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  
d'Ar g i n e .

Il so t tosc ri t to  CAR BO NI N OR BERTO, vi s t o  l’art  4 9  d e l  D.L g s .  1 8  a g o s t o  
2 0 0 0 ,  n .  2 6 7 ,  e s pr i m e  p ar er e  FAVOREVOLE i n  or d i n e  a l l a  r e g o l ar i t à  
t e c n i c a  d e l l a  pr o p o s t a  d i  pr ovv e d i m e n t o  i n d i c a t a  i n  o g g e t t o .  n °   2 0 1  
d e l  2 3 / 0 9 / 2 0 2 1 .

N ot e:  

Carpi, 2 7/09/20 2 1



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  M u ovi t i  M u o vi t i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  2 0 2 1 / 2 0 2 2  - 
"Im p ari a m o  l o  s p or t  d iv er t e n d o c i  e  g i o c a n d o". S o s t e g n o  a l  
pr o g e t t o  riv o l t o  a l l e  s c u o l e  d'i nf a n z i a  e  pri m ari e  d e l  
t erri t ori o  d i  Carpi  e  d i  a l tr i  Co m u n i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  
d'Ar g i n e .

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   2 0 1  d el  2 3/0 9/20 2 1.

An n o Voc e  d i  
b i l a n c i o

C e n tr o  d i  c o s t o N a t ur a  d i  
s p e s a

I m p or t o

N o t e

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  S i  d à  a t t o  c h e  i l  c o n trib u t o  pr evi s t o  d i  Eur o  2 0 . 0 0 0 , 0 0  p er  i l  
s o s t e g n o  d e l  pr o g e t t o  M u ovi t i  M u ovi t i  p er  l'a n n o  s c o l a s t i c o  2 0 2 1  - 
2 0 2 2  tr ov a  c o p e r t ur a  f i n a n z i ari a  n e l l'a m b i t o  d e l l e  Ri s or s e  d e l  B i l a n c i o  
d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 1  - 2 0 2 3  a n n u a l i t à  2 0 2 2  a l l a  M i s s i o n e  6 ¿P o l i t i c h e  
g i ov a n i l i ,  s p or t  e  t e m p o  l i b er o¿  ¿ Pr o gr a m m a  1  ¿S p or t  e  t e m p o  
l i b er o¿  ¿ Tit o l o  1  ¿S p e s e  Corr e n t i¿¿ M a cr o a g g r e g a t o  4  ¿Tra s f eri m e n t i  
c orr e n t i¿.

Il r a gionie r e  c a po

Antonio Ca s t elli



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .

L’add e t to  all a  p u b blicazion e
M a uro Albor esi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  diven u t a  e s e c u tiva  in d a t a   d e co r si 1 0  gio r ni  d alla  
s u a  p u b blicazion e  ai  s e n si d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  3  d el  d .lgs.  2 6 7/0 0

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  s t a t a  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  
s e n si  d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  4  d el  d .lgs.  2 6 7/2 0 0 0

 



 1 

Proposta di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 

 LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE PATRIMONIO 

 ING. NORBERTO CARBONI 
 

Propone alla Giunta Comunale l’approvazione della seguente delibera: 

 

Oggetto: Muoviti Muoviti 2020/2021 e 2021/2022 - “Impariamo lo sport 
divertendoci e giocando”. Sostegno al progetto rivolto alle scuole d’infanzia e 
primarie del territorio di Carpi e di altri Comuni dell'Unione delle Terre d'Argine. 

 

 

Vista la L.R. 31.05.2017 n. 8 – Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività 
motorie e sportive che, in particolare, riconosce il valore sociale della pratica sportiva in 
ogni sua forma espressiva come strumento per la realizzazione del diritto alla salute e 
al benessere psico-fisico delle persone, il miglioramento degli stili di vita, lo sviluppo 
delle relazioni e dell'inclusione sociale, la formazione dell’individuo fin dalla giovane 
età, la promozione delle pari opportunità e del rapporto armonico e rispettoso con 
l'ambiente nonché per la valorizzazione sociale ed economica dei territori; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Carpi, approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 148 del 29.06.1991 e successive modifiche e/o integrazioni, che in particolare 
riconosce, all'art. 1 comma 2 lettera g, tra i Principi generali, di ripudiare ogni forma di 
violenza, di razzismo e discriminazione impegnandosi, a tal fine, a favorire 
l’integrazione culturale e sociale delle diverse etnie presenti nella città e promuovendo 
iniziative dirette alla diffusione di attività sociali, ricreative e sportive; 

 

Richiamate inoltre i seguenti atti di indirizzo e programmazione economico-
finanziaria: 
- la delibera del Consiglio comunale n. 111 del 30/12/2020, ad oggetto “Approvazione 
della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP SeS 
2019/2024 SeO 2021/2023”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- la delibera del Consiglio comunale n. 112 del 30/12/2020, ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione 2021-2023”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- la delibera di Giunta comunale n. 277 del 31/12/2020, ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023 Parte finanziaria”, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

- la delibera di Giunta comunale n. 161 del 07/09/2021 ad oggetto “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione –  DUP SeS 2019/2024 - SeO 2022/2024” 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Preso atto che detto Documento Unico di Programmazione prevede espressamente, 
quale indirizzo strategico n. 7: Sport e Politiche per l'Attività Fisica, che: 

- lo sport è riconosciuto per il suo enorme valore sociale quale strumento per la 
realizzazione del diritto alla salute e al benessere delle persone, lo sviluppo delle 

relazioni e dell’inclusione sociale, la promozione delle pari opportunità e di un 

rapporto armonico con l’ambiente, senza dimenticare la valorizzazione economica 

dei territori; 



 2 

- le politiche per la valorizzazione dello sport si pongono l’obiettivo di favorire la 

pratica sportiva ad ogni livello e continuare ad investire nel patrimonio sportivo della 

città per mantenerne alta l’offerta e la sua qualità; 

- le strategie dell’Amministrazione sono orientate in tal senso alla riqualificazione 

degli impianti esistenti e alla realizzazione degli impianti mancanti; 

- la valorizzazione dello sport passa attraverso l’incoraggiamento dello sport di alta 

qualità, ma anche avendo cura della dimensione sociale della pratica sportiva a favore 
dei giovani e delle famiglie con meno risorse economiche; 
- negli ultimi anni queste politiche unitamente alla sempre maggiore sensibilità sportiva 
ha portato molti cittadini a praticare sport libero abitualmente; 
- per rispondere a questa realtà occorre intraprende politiche per innalzare gli standard 

di qualità e tutelare la sicurezza e la salute di cittadini che desiderano vivere l’ambito 

urbano con questa dimensione sportiva; 

- favorire una pratica sportiva di qualità e incoraggiare la dimensione sociale della 
pratica sportiva; 

Atteso che l'Assessorato allo Sport e Benessere, con la collaborazione 
dell'Assessorato alle Politiche Scolastiche e Direzioni Didattiche, la Consulta Sport e 
Benessere del Comune di Carpi e l’organizzazione e la gestione a cura degli Enti di 
promozione sportiva UISP Sportpertutti e CSI Carpi Sport SSD a RL, da anni hanno 
promosso con successo il progetto, denominato "Muoviti Muoviti Impariamo lo sport 
divertendoci e giocando", in grado di coinvolgere bambine e bambini delle scuole 
d’infanzia e delle scuole primarie del Comune di Carpi, del Comune di Soliera e del 
Comune di Novi di Modena, appartenenti all'Unione delle Terre d'Argine; 

Richiamata la delibera di Giunta n. 162 del 22/09/2020 mediante la quale è stato 
approvato il sostegno al progetto Muoviti Muoviti 2019/2020, nonché riconosciuto 
anche il contributo di euro 15.000,00 a sostegno del Progetto Muoviti Muoviti 2020-
2021; 

 

Considerato che: 
- il coordinamento e l’organizzazione delle attività del progetto Muoviti Muoviti 
2020/2021 si è confermata a carico degli Enti di promozione: UISP Sportpertutti, 
Comitato Provinciale di Modena Zona di Carpi e CSI Carpi Sport SSD a RL; 
- gli Enti stessi hanno promosso e realizzato il progetto in questione, assumendosi ogni 
responsabilità connessa all'effettiva e concreta organizzazione; 
 

Viste la comunicazione in atti prot. com.le n. 49193, in data 06/08/2021, mediante la 
quale i predetti Enti di promozione sportiva hanno: 
- trasmesso relazione e documentazione consuntiva del progetto Muoviti Muoviti 
2020/2021; 
- evidenziato il successo anche di detta 14^ edizione del progetto Muoviti Muoviti 
nonostante l'emergenza sanitaria da Covid-19;  
- i costi totali del Progetto Muoviti Muoviti 2020/2021 sono stati di euro 40.819,62; 
- che i fondi delle contribuzioni a sostegno del Progetto sono pertanto ricalibrati come 
segue: 

- euro    1.000,00 dalla Consulta E dello Sport del Comune di Carpi 
- euro    1.800,00 dal Comune di Soliera 

- euro    9.819,62 dal Comune di Carpi 
- euro       700,00 dal Comune di Novi 
- euro  22.500,00 dalla Fondazione CRC 



 3 

- euro    5.000,00 dal Borgogioioso 

 

Preso inoltre atto che detta quota complessiva sarà da erogarsi interamente ad UISP 
Comitato territoriale di Modena ASP, nel rispetto delle modalità concordate con C.S.I. 
Carpi Sport S.S.D. a R.L. nella richiamata documentazione in atti prot. com.le n. 
49193/2021;  

 

Considerato che il contributo di euro 1.000,00 riconosciuto dalla Consulta dello Sport 
al progetto di promozione sportiva di che trattasi è finanziato mediante avanzo 
vincolato 2020 (vincolato a spese correnti per altri vincoli) applicato con DC 70 del 29-
06-2021; 

 

Considerata inoltre l'esigenza di erogare ad UISP Comitato Territoriale Modena ASP 
anche la predetta contribuzione di euro 1.800,00 gia' pervenuta dal Comune di Soliera, 
come da quietanze del Tesoriere comunale n. 82865 e n. 82866 del 01/07/2021; 
 

Preso atto che i contributi del Comune di Novi , della Fondazione Cassa di Risparmio 
di Carpi e del Borgogioioso saranno devoluti direttamente dagli stessi Enti alle predette 
associazioni UISP e CSI; 
 

Ritenuto pertanto di ridefinire, in euro 9.819,62, l'entità del contributo che il Comune di 
Carpi riconosce per l'edizione 2020/2021 del progetto Muoviti Muoviti, di cui alla 
richiamata Delibera di Giunta 162/2020 e relativo impegno di spesa n. 129/2020  
assunto con la citata Determina dirigenziale 677/2020; 

 

Preso atto che con la medesima comunicazione n. 49193/2021 e' stato richiesto il 
finanziamento del progetto Muoviti Muoviti anche per l'anno scolastico 2021/2022 
richiedendo, in particolare, al Comune di Carpi un contributo di euro 20.000 al fine di 
poter ripristinare l'intervento nella sua totalità ed allargarlo alle classi 4^ e 5^ delle 
elementari, nonché riattivare il progetto acquaticità e la festa finale presso la pista di 
atletica; 
 

Ritenuto, nel rispetto dei richiamati obiettivi in materia di politiche sportive e 
benessere, di confermare indubbiamente il pieno sostegno al progetto "Muoviti Muoviti 
2021/2022 - Impariamo lo sport divertendoci e giocando", mettendo a disposizione 
gratuita gli impianti sportivi comunali e riconoscendo il contributo richiesto in euro 
20.000,00; 
 

Preso atto che la copertura finanziaria per complessivi Euro 12.619,62 quale quota 
parte del progetto Muoviti Muoviti 2020/2021 erogata dal Comune di Carpi e prevista 
nel Bilancio di Previsione     2021 - 2023 e' cosi' determinata:   

 

• Euro 1.000,00 erogati dalla Consulta dello Sport del Comune di Carpi finanziati 
mediante avanzo vincolato 2020 (vincolato a spese correnti per altri 
vincoli) applicato con DC 70 del 29-06-2021; 

 

• Euro 1.800,00 da trasferimento dal Comune di Soliera, che trova copertura in 
Entrata alla Voce di Bilancio 430.00.03 Contributi in altri campi - trasf. da 

Comuni e Unioni di Comuni - Altri Servizi sportivi・e che trovano copertura in 

Uscita alla Voce di Bilancio 2050.00.13 “Trasferimenti – Contributi finanz. 
contributi a Istituzioni Sociali private Altri Servizi Sportivi” al Centro di Costo 



 4 

17.08.000001 “Altri Servizi Sportivi” del bilancio di previsione 2020-2023, 
nell'annualità 2021; 

 

• Euro 9.819,62, che trovano copertura all'impegno n. 129/2021 già assunto con 
la richiamata determinazione n. 677/2020 alla Voce di Bilancio 2050.00.12 
“Trasferimenti – Contributi diversi a Istituzioni sociali private – Altri Servizi 
Sportivi” al Centro di Costo 17.08.000001 “Altri Servizi Sportivi”; 

 

Ritenuto inoltre, vista la richiesta di contributo pervenuta con comunicazione 
n.49193/2021 per il progetto Muoviti Muoviti anno scolastico 2021/2022, di confermare 
il sostegno anche per l’anno scolastico 2021/2022 trovando lo stesso progetto 
copertura finanziaria nell’ambito delle Risorse del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 
annualità 2022 alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero” – Programma 1 
“Sport e tempo libero” – Titolo 1 “Spese Correnti”– Macroaggregato 4 “Trasferimenti 
correnti” per l’importo complessivo di Euro 20.000,00;  
 

Richiamato il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 
soggetti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione Consiliare n. 6 del 
1995, e successive modifiche e integrazioni; 
 

Preso atto degli allegati pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del TUEL: 
- dal Dirigente del Settore A3 Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio, in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;  
- dal Dirigente del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

tutto ciò premesso, 

 

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

 

1) di approvare l'erogazione del sostegno al progetto rivolto alle scuole materne e 
primarie "Muoviti Muoviti 2020/2021 - Impariamo lo sport divertendoci e giocando", 
promosso dall'Assessorato allo Sport e Benessere, con la collaborazione 
dell'Assessorato alle Politiche Scolastiche e Direzioni Didattiche, la Consulta Sport e 
Benessere del Comune di Carpi e l’organizzazione e la gestione a cura degli Enti di 
promozione sportiva UISP Sportpertutti e CSI Carpi Sport SSD a RL come da 
comunicazione in atti prot. com.le 49193 del 06/08/2021 richiamata in premessa; 
 

2) di erogare ad UISP Comitato Territoriale Modena ASP, sulla base degli accordi 
convenuti con C.S.I. Carpi Sport S.S.D. a R.L il contributo complessivo, relativo 
all'edizione 2020/2021 del richiamato progetto Muoviti Muoviti, Euro 12.619,62 con il 
seguente dettaglio: 
 

- euro 1.000,00 erogati dalla Consulta dello Sport finanziati mediante avanzo vincolato 
2020 (vincolato a spese correnti per altri vincoli) applicato con DC 70 del 29-06-2021; 

 

- euro 1.800,00, che il Comune di Soliera ha gia' versato al riguardo al Comune Carpi; 
 



 5 

- euro 9.819,62 come contributo diretto del Comune di Carpi;  
 

3) di riconoscere il contributo di euro 20.000,00 a sostegno del Progetto Muoviti 
Muoviti 2021- 2022 che trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2021- 
2023 annualità 2022 nell’ambito della Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo 
libero” – Programma 1 “Sport e tempo libero” – Titolo 1 “Spese Correnti”– 
Macroaggregato 4 “Trasferimenti correnti” per l’importo complessivo di Euro 20.000,00; 
 

4) di dare atto che le suddette rilevazioni e previsioni finanziarie trovano copertura 
come segue:  
 

- Euro 1.000,00 erogati dalla Consulta dello Sport finanziati mediante avanzo vincolato 
2020 (vincolato a spese correnti per altri vincoli) applicato con DC 70 del 29-06-2021; 

 

- Euro 1.800,00 da trasferimento dal Comune di Soliera, che trova copertura in Entrata 

alla Voce di Bilancio 430.00.03 Contributi in altri campi ・ trasf. da Comuni e Unioni di 

Comuni ・ Altri Servizi sportivi・trovano copertura in Uscita alla Voce di Bilancio 

2050.00.13 - Trasferimenti  Contributi finanz. contributi a Istituzioni Sociali private Altri 
Servizi Sportivi al Centro di Costo 17.08.000001 Altri Servizi Sportivi del bilancio di 
previsione 2020-2023, nell'annualit 2021; 

 

- Euro 9.819,62, che trovano copertura all'impegno n. 129/2021 già assunto con la 
richiamata determinazione n. 677/2020 alla Voce di Bilancio 2050.00.12 “Trasferimenti 
– Contributi diversi a Istituzioni sociali private – Altri Servizi Sportivi” al Centro di Costo 
17.08.000001 “Altri Servizi Sportivi”; 
 

5) di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/2013, così come 
modificato dal d.lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con deliberazione 

n. 1310 del 28.12.2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 26 dei dati in formato 

tabellare nella sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”. 

 

6) di dare mandato al competente dirigente Responsabile del Settore A3 di adottare 
provvedimenti finanziari ed ogni atto per dare attuazione agli interventi di sostegno alle 
iniziative di promozione dello sport Muoviti Muoviti 2020-2021 e Muoviti Muoviti 2021-
2022 di che trattasi, come previsto dalla presente deliberazione, ed assumere ogni 
conseguente accertamento, impegno di spesa, nonché liquidazioni ad avvenuta 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute dai predetti Enti beneficiari. 

 


